

Ohio Department of Transportation - Prebid Questions

Project No. 150578

Sale Date - 12/3/2015

ASD-94390 - SR 302-00.00

Question Submitted: 11/13/2015 3:11:44 PM

There is an item "Roads for Maintaining Traffic" but no item for "Temporary Pavement". Please clarify.

Item 615, Roads for Maintaining Traffic has been removed from the plans. The plan discrepancy has been revised by addendum.

Question Submitted: 11/13/2015 2:35:09 PM

On plan sheet 9 of 42 there are 8 slm locations for the 9.5 mm showing only a half inch being placed and 1 location showing 2.5" being placed. Plan sheet 3 calls for a safety edge but it doesn't appear any material has been set up for this. Plan sheet 9 also has a quantity of prime coat but no bid item. Could ODOT please clarify?

Plan sheet 9 of 42 has been revised to detail 1.5" being placed per the Typical Section. A quantity for safety edge has been placed in the plans. The Prime Coat item and quantity has been removed from plan sheet 9. The plan discrepancies have been revised by addendum.

Question Submitted: 11/10/2015 4:12:03 PM

As per the SS 846 dated 4/17/15 on title sheet, the polymer modified asphalt expansion joint system is to be bid as a CF quantity. There is also to be a detail in plans, which shows cross section view of each joint and includes all details necessary (joint width, Depth and length) to calculate CF quantity. Please issue addendum to show the PMAEJ details on Structure Details sheets 26, 27, 28, 30 and 31.

A section view of each joint has been added to Structure Detail sheets 26, 27, 28, 30, and 31. The Item 846, Polymer Modified Asphalt Expansion Joint System will remain as a per foot unit of measure. The plan note for this item has been revised by addendum.

Question Submitted: 11/10/2015 4:00:22 PM

Will ODOT consider removing all the Item 202 Removal Misc: Polymer Modified Expansion Joint System? It appears the notes on page 22 were copy and pasted from plans from another project. Since all the structure detail sheets relating to the Polymer Modified Joints will require removal as well as replacement, there is no need for an extra item for removal only. Typical ODOT projects do not have removal item. The project in which notes were pasted from had a structure that was getting only removal work done to the existing joints without replacement.

The Item 202, Removal Misc.: Polymer Modified Expansion Joint System will remain in the plans. The plan note for this item has been revised by addendum.

Question Submitted: 10/23/2015 12:24:16 PM

This project currently has a completion date of 9/30/16. Several other paving projects in District 3 also have completion dates of 9/30/16. Since C&MS 108.06 requires contractors to anticipate lost days due to weather, will ODOT consider revising the completion date on this project to 10/31/16?

The completion date for this project will be revised to 10/31/2016.

An addendum is forthcoming.